Gedruckt: HR. 4 n. 3S, 1 — 11 und n. 39.

1076. K. Richard 11 von England be[reit die hansischen Kaufleute für zwei Jahre 
von der in einigen englischen Städten neuerdings erhobenen Einfuhrabgabe. 
— 1391 Dcc. 1. Westminster.

Aus L  StA Lübeck, Anglicana n. 5 6 ; Or. m. abh. S. A uf der Rückseite eon 
gleichzeitiger deutscher Hand: Speciale Privilegien gegeven van konick Ritzart, 
2 jar langh gedurende. Bruns.

Das., Acta Anglicana 1400 — 1464 vol. I; Absehr, des 15. Jh. — Eine wertlose 
Abschr. im englischen Priv ilegiar vom Anfang des 17. Jh. n. 11.

Puhl. Record Office London, Patent Rolls 15 Rieh. II  p. 2  m. 38.
S StA Soest, Hanse I I I 1, englischer Pririlegiar n. 7; Lübecker Abschr. des 16. Jh.
StA Wesel (im StsA Düsseldorf), Capsel 103 — 104 n .5 ; desgl.

’ ) T o» diesem Tage datiert der Reccss, der den Vertrag enthalt; die Ankunft der Ge
sandten und also auch der Abschluss des Vertrages fand dagegen erst Ende Norember statt; vgl. 
das von Nor. 24 datierte Schreiben der preussischen Vertreter auf dem Hansetage HR. 4 n. 33.
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S M  Kämpen, Kopiar englischer Privilegien a. d. 16. Jh.
StA Doesburg; Abschr. desselben Kopiars, 1554 von Kämpen rnitgeleilt.
Gedruckt: aus L  Liib. V. B. 4 n. 551; ans S Raeberlin, Analecta medii acvi S. 61.

Verz.: HR. 4 » . 37. S. oben n, 1073 und 1074.

Ricardus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie omnibus, 
ad quos presentes littere pervenerint, salutem. Supplicaverunt nobis mercatores de 
Hansa Alemannie regnum nostrum Anglie frequentantes per peticionem suam in 
presenti parliamento nostro exhibitam, quod, licet ipsi custumas, subsidia et alia 
deveria de bonis et mercandisis suis infra regnum nostrum Anglie adductis debita 
de tempore in tempus bene et fideliter faciant et persolvant, majores tarnen et 
ballivi diversorum civitatum, burgorum et villarum regni nostri predicti ipsos mer
catores ad solvendum certas novas imposiciones de bonis et mercandisis suis pre
dicts, videlicet de quolibet lasto allecis, picis, bituminis* et cinerum duos solidos, 
de qualibet centena de bowestaves et borde vocate waynscot duos denarios et 
de qualibet centena borde vocate rygold quatuor denarios, et sic de omnibus 
aliis mercandisis suis ad eorum libitum voluntatis graviter distringunt et com- 
pellunt, in ipsorum morcatorum dispendium non modicum et jacturam ac contra 
tenorem cartarum et privilegiorum eis per progenitores nostros quondam reges Anglie 
concessorum et per nos ratificatorum et confirmatorum: velimus eis de remedio in 
hac parte gracioso providere. Nos, volentes mercatores alienigenas ad regnum 
nostrum Anglie confluentes et presertim dictos mercatores de Hansa amicabiliter 
et favorabiliter pertractari ac indempnitati sue prospicere et quieti, de gracia nostra 
speciali et de assensu consilii nostri in instanti parliamento nostro concessimus 
eisdom mercatoribus, quod ipsi de bujusmodi novis imposicionibus de bonis et 
mercandisis suis infra regnum nostrum Anglie adductis et adducendis ultra custumas, 
subsidia et deveria inde debita, ut premittitur, exactis quieti sint et exonerati per 
duos annos datam presencium immediate sequentes; volentes ulterius et precipientes, 
quod omnes illi, qui bujusmodi novas imposiciones supradictis mercatoribus pro 
bonis et mercandisis suis bujusmodi clamant, faciunt vel imponunt, cessent inde 
omnino durante termino supradicto. Liceat eis tarnen, nos et consilium nostrum 
de clameo suo in hac parte interim informare, ut nos ad finem dicti biennii 
inde ordinäre valeamus, quod justum fuerit et consonum racioni. In cujus rei 
testimonium has litteras nostras per peticionem in parliamento fieri fecimus patentes. 
Teste me ipso apud Westmonasterium, primo die Decembris anno regni nostri 
quintodecimo. Per peticionem in parliamento.